Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
 «Нижегородское театральное училище (колледж)  имени Е.А.Евстигнеева»
         (ГБПОУ «Нижегородское театральное училище (колледж)  им.Е.А.Евстигнеева»)

Совет  профилактики
Протокол № 1 от 09.12.2022

Присутствовали :
Чигин Л.А.- директор ,  председатель Совета
Силина И.Г. заместитель директора по ВР , заместитель председателя Совета     секретарь Совета
члены Совета:
Окунева Е.В.-заместитель директора по УР
Мавренкова  И.А.- преподаватель ,классный руководитель
Завылова Н.А- преподаватель ,классный руководитель
Котова Э.Е. - преподаватель ,классный руководитель
Богданова Е.А.-  преподаватель ,классный руководитель
Рязанова О.В - преподаватель ,классный руководитель
Иордан В.Ю. - преподаватель ,классный руководитель
Арзамаскина Е.В.- преподаватель ,классный руководитель
Юсов Е.И.-	художественный руководитель 1 курса «Театрально-декорационное искусство»

 Повестка :

1. Проведение воспитательной работы с обучающимися , имеющими систематические опоздания.
2.Проведение воспитательной работы с обучающимися , имеющими систематические опоздания.
3. Разное

1. По первому вопросу были приглашены студенты  3 курса отделения «Актёр драм. театра и кино» Зайчиков Данила Максимович и Боровский Роберт Станиславович. Согласно докладной классного руководителя Рязановой О.В.данные студенты систематически опаздывали в течении сентября и октября 2022, также были опоздания и в ноябре. Совет профилактики заслушал объяснения обучающихся и сделал им предупреждения. Предложено обучающихся Зайчикова Д.  и Боровского Р.  взять  на контроль .

2. По второму вопросу были приглашены студенты 1 курса специальность  53.02.09 «Театрально-декорационное искусство»  Вышеградский Ян Олегович и Мунштукова Анастасия Сергеевна.
Согласно докладной классного руководителя Завыловой Н.А. Вышеградский Ян пропустил 20 учебных дней ( суббота). Совет профилактики заслушал объяснения Яна .. Он  объяснил свои пропуски тем,  что после смети отца  находится в состоянии стресса . Ян признал свою ошибку и  дал обещание, что исправит данную ситуацию, и будет посещать уроки по субботам . Предложено  обучающегося  Вышеградского  Яна взять на контроль .

Мунштукова Анастасия на Совет профилактики не явилась, причина неизвестна. На телефонные звонки не отвечает.  Согласно докладной классного руководителя Завыловой Н.А. обучающаяся пропускает систематически занятия уже в течении  3-х месяцев.  По телефону отвечала, что болеет  .Есть одна справка на 22.23 сентября 2022. Мунштукова Анастасия учится на внебюджете, является совершеннолетней. Тем не менее , классный руководитель звонила матери и поставила ее в известность о систематических пропусках дочери, о невыполнении учебного плана.   Предложено вынести Мунштуковой  Анастасии официальное замечание с занесением в личное дело . Сообщить обучающейся и ее матери о решении Совета профилактики. Взять студентку  на контроль. В случае необходимости написать официальное письмо.

3. Рассмотрев данные вопросы  было предложено усилить работу классных руководителей в сфере контроля посещаемости  студентами учебных дисциплин. . Своевременно выяснять причину пропусков и опозданий , доводить до сведения родителей несовершеннолетних обучающихся. Сообщать заместителю директора по ВР Силиной И.Г.

Решение:
1. Взать на контроль студентов   3 курса  «Актёр драм. театра и кино» Зайчикова Данила Максимовича ,  Боровского Роберта Станиславовича; студента 1 курса «Театрально-декорационное искусство»  Вышеградского Яна Олеговича .

2. Вынести Мунштуковой  Анастасии Сергеевна студентке 1 курса специальность  53.02.09 «Театрально-декорационное искусство»  официальное замечание с занесением в личное дело. Взять студентку  на контроль.

3. Усилить контроль  классных руководителей за   посещаемостью   студентами учебных дисциплин.

председатель Совета                                                                                         Чигин Л.А

заместитель председателя Совета , секретарь Совета                                   Силина И.Г.